ערעור הקטין והוריו הופנה גם נגד חיוב זה, ואולם, במעמד שמיעת הערעורים הודיע בא-כוחה של "הדסה" כי

שולחתו מסכימה לביטול החיוב; ובכך הוסר עניין זה מעל הפרק.

לתחולת פקודת הרופאים על מילה

בשני הערעורים על החלטת בית המשפט המחוזי בשאלת האחריות לנזקי הקטין, מעלים הצדדים את שאלת .13

תחולתה של פקודת הרופאים [נוסח חדש], תשל"ז1976-, על ביצוע מילה. הקטין והוריו (בערעורם בע"א 2055/99) טוענים,

כי מעשה המילה מהווה פעולה רפואית שהפקודה חלה עליה. באי-כוחם אמנם לא טוענים, כי ביצוע מילה על-ידי מוהל שאינו

רופא מהווה עוולה של הפרת הוראה חקוקה, בשל הפרת האיסור על "עיסוק ברפואה", שפקודת הרופאים מטילה על מי שאינו

רופא.

בה בעת, עיקרון היסוד בדיני הנזיקין, של החזרת המצב לקדמותו, חולש גם על ראש נזק זה ומחייב, על כן,

פיצוי הולם בגינו. מהו פיצוי הולם זה ? התביעה שבפנינו הוגשה על יסוד פקודת הנזיקין [נוסח חדש] ועל כן, אין מגבלה

פורמלית על שיעור הפיצוי אותו ניתן לפסוק בגין כאב וסבל (ראו סעיף 4(3) לחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה

- 1975; וכן ראו: ע"א 3843/90 אוחיון נ' מדינת ישראל (טרם פורסם)). על כן, המבחן אינו של גבול אלא של מהות; הפיצוי

צריך לשקף את מורכבות הנזק לניזוק האינדבידואלי ואת השלכותיו עליו.

שיעור הפיצוי שיש לפסוק בגין ראש הנזק של כאב וסבל עומד לדיון לא פעם, בייחוד נוכח הקושי לכמתו .15

ולהעריכו.